
Anlage 1 zur Drucksache Nr.  . 

Seite 1 von 2 

Satzung 
der Landeshauptstadt Hannover 

über die Aufhebung der Satzung über die förmliche Festlegung des 
Sanierungsgebietes Limmer 

Aufgrund des § 162 Abs. 1 Nr. 1 und Abs. 2 des Baugesetzbuches (BauGB) in Verbindung 
mit den §§ 10 Abs. 1 und § 58 Abs. 1 des Niedersächsischen Kommunalverfassungs-
gesetzes (NKomVG) in den jeweils gültigen Fassungen hat der Rat der Landeshauptstadt 
Hannover die folgende Satzung beschlossen: 

§ 1

(1) Die Satzung über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes Limmer vom
06.11.2002, mit 1. Änderungssatzung vom 11.02.2004 und 2. Änderungssatzung vom
06.03.2008 und 3. Änderungssatzung vom 01.09.2016, wird aufgehoben.

Der Geltungsbereich der aufzuhebenden Satzung umfasst alle Grundstücke, die
innerhalb der wie folgt umschriebenen Bereiche liegen:

(Alle Flurstücke beziehen sich auf „Gemarkung Limmer, Flur 1“, sofern nicht ausdrücklich
anders bezeichnet.)
Südöstlicher Punkt von Flurstück 212/17. Nach Norden entlang der östlichen Grenze der
Flurstücke 212/17 und 212/16 bis zum Stockhardtweg (Flurstück 40/85). Nach Westen
entlang der südlichen Grenze von Flurstück 40/85 bis zum südöstlichen Punkt von
Flurstück 25/5. Nach Nordosten entlang der östlichen Grenze der Flurstücke 25/5, 25/4,
24/12, 24/11 und 24/23 bis zum Leineverbindungskanal (Flurstück 24/16). Nach Westen
entlang der südlichen Grenze von Flurstück 24/16 bis zum nordwestlichen Punkt von
Flurstück 24/27. Nach Südwesten entlang der westlichen Grenze von Flurstück 24/27 bis
zum nordwestlichen Punkt von Flurstück 29/6. Nach Südosten entlang der südlichen
Grenze von Flurstück 29/6 bis zum südwestlichen Punkt von Flurstück 29/6. Nach
Süden entlang der westlichen Grenze der Flurstücke 29/8, 202/18 und 868/34 bis zur
Wunstorfer Straße (Flurstück 202/22). Nach Osten entlang der nördlichen Grenze von
Flurstück 202/22 bis zum südöstlichen Punkt von Flurstück 202/18. Nach Norden
entlang der östlichen Grenze von Flurstück 202/18 bis zum nordöstlichen Punkt von
Flurstück 202/18. Nach Osten entlang der südlichen Grenze von Flurstück 212/17 bis
zum südöstlichen Punkt von Flurstück 212/17.

(2) Die Grenzen des Sanierungsgebietes Limmer mit den Teilbereichen der Entlassung sind
in einem Übersichtsplan des Sachgebiets Stadterneuerung 61.41 der Landeshauptstadt
Hannover dargestellt, der als Anlage Bestandteil dieser Satzung ist (Seite 2).

Der Plan liegt bei der städtischen Bauverwaltung, Sachgebiet Stadterneuerung, Rudolf-
Hillebrecht-Platz 1, Zimmer 500 zur allgemeinen Einsichtnahme aus.

§ 2

Die Satzung tritt mit ihrer Bekanntmachung im Gemeinsamen Amtsblatt für die Region 
Hannover und die Landeshauptstadt Hannover in Kraft. 

Hannover, den 

____________________________ 
Der Oberbürgermeister 



© 
La

nd
es

ha
up

tst
ad

t H
an

no
ve

r - 
De

r O
be

rbü
rge

rm
eis

ter
 - F

ac
hb

ere
ich

 P
lan

en
 un

d S
tad

ten
tw

ick
lun

g

Sa
nie

ru
ng

sg
eb

iet
 

Lim
me

r eh
em

ali
ge

r G
elt

un
gs

be
rei

ch

1:1
0.0

00 1.
Te

ilb
ere

ich
(E

ntl
as

su
ng

 be
rei

ts 
erf

olg
t)

An
lag

e z
ur 

Sa
tzu

ng
 üb

er 
die

 Au
fhe

bu
ng

 de
r S

atz
un

g ü
be

r d
ie 

för
ml

ich
e F

es
tle

gu
ng

 de
s S

an
ier

un
gs

ge
bie

tes
 Li

mm
er

2.
Te

ilb
ere

ich
(vo

lls
tän

dig
e E

ntl
as

su
ng

 m
it

Sa
tzu

ng
sb

es
ch

lus
s)

Sta
nd

 11
/20

18

Seite 2 von 2 




